1677 21. August Rom E 132
Papst Innozenz XI ernennt Niels Stensen zum Apostolischen Vikar über die Länder 

20 des Herzogs Johann Friedrich von Hannover, sowie über die Diözesen und Städte 
von Halberstadt, Bremen, Magdeburg, Altona und Glückstadt.
(Rom AV, See. Brev. 1613, fol. 7r.)

Dilecto filio Nicolao Stenono [!], presbyteri saeculari Dano. 7
Dilecte fili, salutem etc. Pro nostro pastoralis officii munere iis 

potissimum invigilare debemus, quae curam Christi fidelium omnino 
respiciunt, ut in viam mandatorum Domini ad salutem animarum 
dirigantur. Itaque de tuis fide, prudentia, integritate, doctrina et 
catholicae religionis zelo plurimum in Domino confisi, sperantesque 
quod ea, quae tibi duxerimus committenda, cumulate sis expleturus, 

30 de venerabilium fratrum nostrorum s[anctae RLomanae ecclesiae 
cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum consilio, te 
in statibus dilecti filii, nobilis viri Joannis Friderici, ducis Brunsvi- 
censis et Luneburgensis, ac in civitatibus et dioecesibus Halberstadi- 
ensi, Magdeburgensi et Mechelburgensi, necnon in Altenb et Gluc- 
stadt vicarium et officialem generalem, ac nostrum et sedis apostolicae 
commissarium in spiritualibus et temporalibus, cum solitis juribus 
et facultatibus, sub omnimoda tamen dependentia a dilecto filio 
moderno et pro tempore existente nostro et dictae sedis ad tractum 
Rheni et partes Inferioris Germaniae nuncio, ad nostram et ejusdem 

40 sedis beneplacitum auctoritate apostolica tenore praesentium facimus, 
constituimus, eligimus et deputamus. Mandantes propterea in vir
tute sanctae obedientiae omnibus et singulis, ad quos spectat et

350 NICOLAI STENONIS

spectabit quovis modo in futurum, ut tibi in praemissis prompte 
pareant et obediant, tuaque salubria monita et mandata humiliter 
suscipiant, et efficaciter adimplere procurent; alioquin sententiam 
sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habe
bimus, et faciemus authore Domino usque ad satisfactionem con
dignam inviolabiliter observari. Non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus apostolicis, ac quibusvis etiam etc. statutis et consue
tudinibus, privilegiis etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis, 
illorum tenores etc. derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, ad S. Mariam Majorem, die 21. Augusti 1677. 10 
Anno primo.

Est juxta decretum congregationis de propaganda fide, ac sanc
titatis vestrae et sedis apostolicae beneplacitum.

Placet BLenedetto.1 G. G. Slusius.2
1 Innozenz XI hieß vor der Papstwahl Benedetto Odescalchi. - 2 Über Slusius vgl. E 402/5.